scedit sicut v̄aciter dicit de mite nobis debita nra. ita veraciter dicit: sicut et nos dimittim⁹ debitoib⁹ nris. Post eucharistia est v̄nica ofo maximū remedium vel vnū de maximis p̄tramenti h̄a pctā Duas autē partes habet q̄rū p̄ma p̄parat orātem ad deuote orādū Scōa vero cōtinet vii. pctiōes: Est autē valde necessaria p̄paratio ante ofonē. vnde i ps. ix. preparatōne cordis eorū au. au. t. plus attendit quādoq; de⁹ ad p̄paratōne q̄ ad ofonē vocalē: Ideo dicit Eccl. xviii. ante ofonē p̄paratōnem tuā. Est autē duplex preparatio: quedā remota: qdā p̄pinq̄a. Remota est obseruātia mādatorū dei. Qui enī vult a deo exaudiri in hiis q̄ petit: debet p̄mo eū exaudire i hiis que de⁹ ab eo petit. Vnde aug⁹. q̄a p̄ceptis dei auertit qd in ofone postulat nō merebit et p̄roab. xxviii. Qui declinat autē suam ne audiat legē: ofo eius fiet execra-

Doz. v. p. oc. pē.

Ser. lxxii.

illis et eiusdem. xx. Qui  
 obrurat aurē suā ad clamo  
 rē pauperis clamabit : et ip  
 se nō exaudiet . Propriqua  
 pparatio est in duobus . In la  
 crimositate et ipetrādi fidu  
 cia : et hūis duobus modis  
 preparat oratīe pars ista p̄  
 n̄ q̄es in celis Excitat enī  
 ad lacrimas duplici . Por  
 mo dū tātū patrē ad meoz  
 am reducit et q̄ peccādo ita  
 vilitate vixit . Scdo dū abse  
 tiā amantissimi p̄ris Inuit  
 dicēa : q̄ es in celis : et dulce  
 illā patriā a qua ipse exul  
 tat . Ad primū p̄inet illud  
 q̄ dicit . Ver . Cogitāti q̄  
 offenderī patrē est certe q̄  
 pudeat et si nō quidē terre  
 in qua nā frōte attollo oeu  
 los iā ad vultū tam pit pa  
 tris iā mal⁹ fili⁹ : pudet in  
 digna gēssisse ḡsi mei : pu  
 det tāto patri vixisse vege  
 nerē . Glosa sup hunc locū  
 dixit canēdū est curq̄ a sor  
 dibus ne tāto patre sit indi  
 gnus . Ad scdm videt per  
 tinere illud . ps . xli Fuerūt  
 mihi lacrimae meae pa . die

ac no . te . et c . p . um ⁹ flet ⁹ qui  
 est pro peccatis est irriguā in  
 seri⁹ Scds fiet ⁹ q̄ est pro ab  
 sētia patris et dilatione pa  
 tris est irriguū superi⁹ Ad  
 fiducia ipetrādi valet illd  
 verbū duplici . P̄mo dū  
 patrē nominat eū q̄ orat hu  
 ius patri amor superat ma  
 ternū amorē . Isa . xlix . nnn  
 q̄d mulier obliuisci potest li  
 fantē suū vt nō misereat fi  
 lio vteri sui : Et si ipsa obli  
 ta fuerit ego nō obliuiscar  
 tur . Scdo dū dicit euz  
 esse in celo vbi est abūdātia  
 oiz bonozū . Quomodo enī  
 pater misericordiarū habēs  
 abundātiā oim bonozū nō  
 miserebit filii positi in val  
 le miserte vbi ē penuria oim  
 nū bonozū . Ad hoc perti  
 net hoc quod dicit . Ver .  
 Tū iā illud quod apud an  
 tiquos tā terribiliter q̄ fre  
 quenter intonare solebat .  
 Ego dñs ego dñs mihi di  
 catur oratio cui⁹ principū  
 dulce nomen paterno sc̄n  
 tium petitionū obtinenda  
 ram prestat fidutiā : et glo

fa. sup hoc nomē pat̄ i hoc  
 dat̄ fiducia qđ negabit fili  
 to qđ iam dedit qđ pater est.  
 Luc. xi. si ergo vos cū sitis  
 mali nostis bona dare  
 filiis vris quāto magis p̄  
 v̄ celestis dabit sp̄m bonū  
 petentib⁹ se. **Q**uod autē laeri  
 me valeāt ad ipetrādū pa  
 tet p hoc qđ dicit Aug⁹. sup  
 illud. ps. xxxviii. aurib⁹ p  
 cipe lachrimas meas q̄ in  
 quit violēte sūt i precib⁹ ad  
 monēdā mīa: qđ etiā fidu  
 cia valeat ad hoc patet qđ le  
 gitur. Iaco. i. qui autē indi  
 get sapientia postulet a deo  
 et c. post dicit postulet autē  
 in fide nihil hēstratis. Qui  
 autē hēstrat similis est flu  
 ctuū maris qđ a vento moue  
 tur et circūfertur: nō ergo  
 existimet homo ille qđ acce  
 piat aliquid a dño. Secun  
 da pars diuiditur in duas  
 partes cū enī duplex sit vi  
 ta spiritualis, vita gratie et  
 vita glorie. **P**rimo ponun  
 tur tres petitiones pertinē  
 tes ad vitā glorie. Secūdo  
 quatuor petitiones pertinē

tes ad vitā gr̄e. **P**rimo au  
 tē ponuntur petitiones per  
 tinētes ad vitā glorie tanq̄  
 digniores. Secūdu illud  
 Math. vi. querite primū re  
 gnū dei et iustitiā ei⁹ regnū  
 dei querit̄ in trib⁹ primis  
 petitionibus. Iusticia vero  
 ducens ad regnū querit̄ in  
 quatuor sequētib⁹. Et no  
 tandū qđ ille qui mortē me  
 tuit spud iudicē terrenū et  
 nescit iudicē sibi adhuc pla  
 catū. **P**rimo petit vitā suā  
 siue vt pcat̄ ei a morte quaz  
 ineruit: ille qđ mortaliter pec  
 cauit cū certus non sit vtrū  
 pctm̄ suū sibi dimissū ne  
 cesse habet primo petere vt  
 pcat̄ur ei a morte ad quod  
 pertinet illa petitio libera  
 nos a malo. Malū enī sibi  
 dicit̄ peccatū mortale quod  
 est mors p̄na et sequela ei⁹  
 scilicet mors eterna et debe  
 ret proponi cū magno desi  
 derio hec petitio eo scilicet  
 modo quo latro qui atten  
 dens que fecit et qđ tormen  
 tū sibi preparatū sit cū mul  
 tis lachrimis vitā suā peti

Doct. v. p. oc. pē.

Ser. lxxii.

It. Sic peccator respiciens  
 peccatū quod fecit, et quod  
 pro eo meruit tormentū: cū  
 multis lachrimis dicere de  
 bet libera nos a malo. **Di-**  
 cebat quidam q̄ latrones et  
 tritani docuerūt eū orare:  
 tritani docuerāt eū ea que  
 miserabiliora sunt in eis i-  
 peccabilissime ostendendo et q̄  
 lana sunt abscondēdo vt ma-  
 gnitudo miserie excitet ad  
 misericordiā: latrones au-  
 tem scdm̄ modum quē iā di-  
 ximus: vita vero spiritua-  
 lis obtenta est in continua  
 pugna iuxta illud. **Job. vii**  
 malicia vita hominis sup̄ ter-  
 ram vel tētatio: et propter  
 hoc necessaria est alia peti-  
 tio qua petitar ne in tētati-  
 onē cadere permittamur q̄  
 petiitio etiam cū magno de-  
 siderio proponēda est sicut  
 ille qui facturus est duellū  
 anteq̄ intret campum cum  
 magno desiderio rogat do-  
 minū et rogare facit vt sibi  
 per victoriam: et obtenta vi-  
 ctoria gratias deo agit: sic  
 tribet fidelis debet ma-

ne rogare deum: vt in illis  
 die det sibi victoriam. **De**  
 dyabolo **Qu** cito enim sur-  
 git intrat in campum cer-  
 tamini valde periculosū.  
**Bernard⁹** In mūdo isto tā  
 q̄ in stadio certaminis po-  
 stū sumus: in quo christus  
 mortuus est: quicūq̄ hic li-  
 uorem vel plagam non su-  
 sceperit: in futuro iudicio  
 miles in gloria apparebit.  
**In** vespere vero si a casu ca-  
 uerit debet sequi gratiarū  
 actio. **Augustin⁹**. qui oran-  
 dus est vt faciat illi reddē-  
 da est gratiarū actio cum  
 fecerit in quo multi peccāt  
**Cum** enim acceperint ali-  
 quod beneficium a deo nū-  
 q̄ postea memores sunt cū  
 tamen deberent regracia-  
 re deo singulis diebus lon-  
 go tempore. **Et** notan-  
 dum q̄ cōsensus velut pes  
 est aie i q̄ aliq̄s dicit intrare  
 in tētationē vel etiā indu-  
 ci. **Math. xxvi.** vigilate et  
 orate ne intretis in tētati-  
 onē: intretis inq̄ p̄ cōsensū  
**Inducti** autē dñs hoiez in

tētationē pmissiue dyabol<sup>o</sup>  
 vō quasi spūaliue. Vita eti  
 am spūalis licet ad spūaliū  
 tētationis non corruat: de  
 bitis tamē obligata est: di  
 missa enī culpa et morte et  
 na remanet adhuc hō obli  
 gat<sup>o</sup> ad penā trāstoriā ideo  
 necessaria petitio illa ē. *E*  
*Dimitte nobis debita nra*  
*q̄ petitio magno desiderio*  
*pponenda est q̄ sicut solet*  
*dici nō est onus sē onus de*  
*bitorū. Si q̄s obligat<sup>o</sup> esset*  
*debitis multis ad terminū*  
*et sciret se in graui carcere*  
*ponēdū nisi infra terminū*  
*redderet et pbabilē crede*  
*ret se nō sufficere ad soluen*  
*dū infra t̄minū cū magno*  
*desiderio peteret sibi debi*  
*tū remitti si sparet obtine*  
*re: et valde gratū haberet si*  
*q̄s a tabulis creditoꝝ eius*  
*deleri faceret et se scribi sic*  
*cū magno desiderio petere*  
*debz sibi debita dimitti qui*  
*credit se nō posse soluere ea*  
*q̄ infra t̄minū mortis cū sci*  
*at se ponēdū p eo q̄ nō sol*  
*uerit in t̄gue purgatoꝝ de*

quo igne dicit aug<sup>o</sup>. mlt<sup>o</sup>  
 modo grauis est ille ignis.  
 Excedit enī oēm penā quā  
 vnq̄ passus est aliq̄s in hac  
 vita: huic vero petitioni ad  
 dit determinatio cū dicit sūt  
 et nos dimittim<sup>o</sup> debitori  
 b<sup>o</sup> nris spūaliter enī valet ad  
 ipetrandū remissionē a deo  
 Si remissem<sup>o</sup> primo nro  
 Eccle. xxviii. remitte pri  
 motuo nocētite et tūc oran  
 ti tibi pecā soluetur. Si oē  
 afal diligit sse sibi vt legit  
 Eccle. xvii. et lup<sup>o</sup> lupo nō  
 nocet nec leo leonē ledit se  
 cidū verbū senece. verissime  
 est q̄s si mīa nihil ita amet  
 in hōse sē mīam sorozē suā  
 q̄ ei parcat et q̄ ei q̄ libent  
 dimittit pro xpo de<sup>o</sup> libent  
 dimittat ecōuerso vero non  
 remittēt de<sup>o</sup> nihil remittit  
 q̄s p̄ peccat hō: p̄ hec et tor  
 que<sup>o</sup>. Eccle. xx. q̄ vindicari  
 vult a dño inueniet v̄dicā  
 vita etiā spūalis ex se defi  
 ciens est et indiget cibo spū  
 rituali sustentari sicut vita  
 corporis alimonia ciboz  
 sustentatur et etiā ante cas

Doē. v. p. oc. pē.

oporteret eam cibo sustentari  
 Ideo et quarta pctitōe pe-  
 titur sustentamētū vite spūa-  
 lis cū dicit panē nrm quo  
 tidianū da nobis hodie nec  
 vides principalit̄ intelligē-  
 tiā esse: de pane materiali.  
 Cū illum dicat dñs adici-  
 endū nō querēdū. Math. vi  
 et hec oīa adiciētur vobis.  
 Que pctitio cū magno desi-  
 derio proponēda est cū quo-  
 tidie sit necessari⁹ nec a no-  
 bis cū habere possum⁹. Si-  
 cut cū desiderio elemosinā  
 peteret q̄ sciret se fame mo-  
 riturū nisi eā mendicando  
 obtineret. Et notandū q̄  
 panis iste q̄druplex est. scz.  
 p̄m⁹ doctrina. scōs. exēplū  
 su⁹. sacramenta ecclie pre-  
 cipue cōfessionis et eucharis-  
 tie. q̄rtus. Et operavirtutū  
 de pane doctrine legit Deu-  
 fo. viij. non in solo pane vi-  
 vit hō. et c̄. De pane exēpli  
 habet sup illud Jo. ultimo  
 pascite oves meas De bonis  
 operib⁹ habet. Psa. iiii. vbi  
 trahit in persona virtutū pa-  
 nē nostrū comedem⁹. Desi-

Ser. lxxi.

cient virtutes: nisi bene ex-  
 cis operemur sic visus cor-  
 poralis i hōie deficit: si hō  
 diu in carcere maneat vbi  
 nō videat. Sacramentū ve-  
 ro cōfessionis et eucharistie  
 panis dicit̄ q̄a multū valet  
 ad sustentationē vite spūalis  
 q̄a quicunq̄ aliq̄s digne ac-  
 cedit ad ea: recipit gr̄az vel  
 augmentū gr̄e. Digne aut̄  
 accedit q̄ accedit humiliter  
 credens se indigere affectu  
 sacramēti: et q̄ accedit fide-  
 liter credens habere sacra-  
 mentū: illū effectū quē pre-  
 dicat ecclesia: et q̄ habet de-  
 sideriū percipiēdi effectū il-  
 lum: qui absq̄ desiderio ac-  
 cedit quasi ore clauso acce-  
 dit: et ideo et vacuus acce-  
 dit et vacu⁹ recedit. Quar-  
 tuz in quo cōsistit dignitas  
 ista est: vt hō gratus sit deo  
 de hoc q̄ fōtes gr̄arū in ec-  
 clesia posuit ad quos recur-  
 rere possum⁹ cū gr̄a indige-  
 mus. Ex p̄dictis vero satis  
 potest esse manifestū quātū  
 deo indigeat p̄fēs vita q̄a  
 p̄sup est adeo q̄ necesse ha-

bet meudicare vnde Aug<sup>9</sup>  
 q̄a panē quotidianū petit  
 paup̄ est nō dines est etiam  
 plusq̄ paup̄ cū multa debe-  
 at: est etiā in m̄sguo pericu-  
 lo habēs vndiq̄ circa se la-  
 queos et causas mortis.  
 Circa alias vero tres petiti-  
 ones notādū q̄ sicut hō fa-  
 ctus est vt seruiret deo: sic  
 mūdus fact<sup>9</sup> est vt seruiret  
 hol: et p̄ seruicio q̄s exibe-  
 ret creatori debuit habere  
 vsūm iustū in vita presen-  
 ti tandē habitur<sup>9</sup> ipsū deū  
 cū de paradiso terrestri trans-  
 ferret̄ in celū: sed q̄a debitū  
 seruitū deo exhibere noluit  
 vsūm mūdi iusto dei iudicio  
 amisit et ī seruitutē ma-  
 gnā incidit: ita q̄a muscis  
 & aliis minimis creaturis  
 nō possit se defendere. Aug<sup>9</sup>  
 hō dicit tibi cōtūcium et tu-  
 mes et irat<sup>9</sup> es: pulcib<sup>9</sup> re-  
 sisse vt dormias: in futuro  
 vero ponet̄ hō in statu debi-  
 to vt per oīa deo subiect<sup>9</sup> sit  
 et cetera creature sint sibi sub-  
 lecte: et etiam vt ipsū deum  
 possideat si ab eo prius pos-

sessus est de<sup>9</sup> enī sc̄ba Aug<sup>9</sup>.  
 nullius possessio erit cuius  
 possessor nō fuerit. Ad pri-  
 mū pertinet illa petitio si-  
 at voluntas tua sicut in celo  
 et in terra: id est veniam<sup>9</sup> te  
 ad statū illū in quo volūtas  
 tue voluntatē nr̄am oīa  
 cōfirmabimus vt faciūt an-  
 geli. Ad sc̄d̄m pertinet illa  
 petitio adueniat regnū tuū  
 id est veniat stat<sup>9</sup> ille in quo  
 tecū regnabim<sup>9</sup> ab omī ser-  
 uitate liberi. Ad terciū p̄ti-  
 net illa petitio sc̄ctificetur  
 nomē tuū id est cōfirmetur  
 nomen illud quo filii voca-  
 mur q̄s erit quando dulce  
 vīne diuina fouemur iuxta  
 illud Eccl. xv. tocundita-  
 tē et exultationem tipesau-  
 risauit super eū et nomine  
 eterno hereditabit illū quā-  
 to tocunditatem illam inef-  
 abilem sentiemus: tūc cō-  
 firmati erimus sicut ange-  
 l dei. Et notandū q̄  
 ice tres petitioēs cum ma-  
 gno desiderio proponende  
 un valde enīui miserabile  
 st. q̄ patrē misericordiarū

Doct. v. p. oc. p̄.

Ser. lxxi

quo omnia bona recepimus  
 et multo maiora speramus  
 ita frequenter ostendimus  
 voluntate dyaboli: ita fre-  
 quenter facimus et valde de-  
 siderandus est status in quo  
 voluntate dei in omnibus fa-  
 cimus. Valde desiderandus  
 est status in quo a vilissima  
 seruunt in qua sumus libe-  
 remur Valde enim graue est  
 seruitutem sustinere illi ad  
 que pertinet regnare. Val-  
 de etiam miserabile est quod illi  
 qui sunt filii dei ita possunt fi-  
 eri dyaboli: unde valde de-  
 sideranda est confirmatio.

Notandum etiam quod in hoc  
 verbo sacrificatur notat ap-  
 parentia huius honoris ut  
 sit sensus sacrificatur id est  
 sanctus appareat tunc dicitur  
 fieri quando in nouesit  
 fieri nondum enim filii dei su-  
 mus sed nondum apparet  
 quid erimus. Jo. iii. qui vi-  
 det modo bonos pauperes  
 vix crederet eos esse filios  
 dei: nisi sacra scriptura hoc  
 diceret vadunt enim pedi-  
 tes cum serui dyaboli eant

equites iuxta illud Eccle. x  
 vidi seruos in equis et prin-  
 cipes ambulantes quasi ser-  
 uos super terram: sed tunc  
 quasi scriptum erit manifeste  
 in eis quod ipsi sunt filii dei iux-  
 ta Apo. ii. qui vicerit scri-  
 bami super eum nomen dei  
 mei glosa: erit quodammo-  
 do deus sicuti ferrum quod  
 quando vehementer est ignis  
 tum est quasi ignis. Sicut  
 electi erunt quodammodo de-  
 us: quando valde ei simili-  
 les erit in corporibus glo-  
 rificatis: etiam erit scriptum  
 quatuor uocibus quasi qua-  
 tuor litteris quod sunt filii dei  
 Scriptura enim uocatur cer-  
 ta designatio certum autem  
 erit ex corpore glorificato  
 quod sint filii dei. Sicuti in ue-  
 ste preciosa alicuius perpē-  
 ditur quod ipse sit princeps  
 secundum hunc modum ut  
 citur esse scriptum in femo-  
 re. id est in carne christi quod  
 ipse sit rex regum dominus  
 dominantium. Apo. xix.